

**Lucrari de reparatie a
adapostului protectiei civile din
str. Constantin Tanase, 7.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari la sistemul de ventilare**

Valoarea de deviz 167 813,53 lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сантехработы				
1	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare Дверь Ду 1,25x0,5	buc	1,000	187,720 62,700	187,720 62,700
2	RpVB27B	Confectionarea si montarea caciunii de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm Зонт 400x300	buc	1,000	544,903 98,800	544,903 98,800
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дроссель-клапан ДКП 150x100	buc	2,000	206,500 19,000	413,000 38,000
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дроссель-клапан ДКП 500x300	buc	1,000	459,000 19,000	459,000 19,000
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дроссель-клапан ДК250	buc	1,000	166,500 19,000	166,500 19,000
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB430/2	buc	8,000	56,500 19,000	452,000 152,000
7	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	2,000	223,170	446,340

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка OPF 140*140			19,000	38,000
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150*100	buc	10,000	211,000 19,000	2 110,000 190,000
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x150	buc	3,000	234,000 19,000	702,000 57,000
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x200	buc	2,000	254,000 19,000	508,000 38,000
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 200x250	buc	2,000	259,000 19,000	518,000 38,000
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 400x200	buc	3,000	267,000 19,000	801,000 57,000
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 400x300	buc	1,000	304,000 19,000	304,000 19,000
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 500x150	buc	1,000	309,000 19,000	309,000 19,000
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 500x200	buc	1,000	387,000 19,000	387,000 19,000
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG	buc	2,000	434,000 19,000	868,000 38,000

1	2	3	4	5	6	7
		600x200				
17	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	15,300	234,350 156,940	3 585,553 2 401,182
18	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	9,100	248,761 112,100	2 263,726 1 020,110
19	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	98,000	268,148 112,100	26 278,498 10 985,800
20	RpVA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	8,000	329,228 149,720	2 633,825 1 197,760
21	RpVA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	28,950	322,167 183,920	9 326,741 5 324,484
22	RpVA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	21,200	273,974 123,500	5 808,253 2 618,200
23	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm +(переходы)	m2	15,090	268,148 112,101	4 046,349 1 691,608
24	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER"	m2	74,040	85,646 18,012	6 341,221 1 333,610
25	IzI20B	Tencuirea cu mortar de azbest si ciment, grosime 30 mm, conducte cu circumferinta peste	m2	7,000	446,904 44,840	3 128,327 313,880

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatatie mai mare de 0,5 m Изоляция "Файрекс-300"				
		<i>Total</i>	lei			72 588,956
		<i>Asigurari siciale si medicale</i>	24,00 %			6 669,392
		<i>Transport</i>	2,00 %			890,282
		<i>Total</i>	100,00 +			80 148,630
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			3 205,945
		<i>Total</i>	100,00 +			83 354,575
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			1 667,092
		Total Сантехработы Inclusiv salariu				85 021,667 27 789,134
		2. Оборудование				
26		Вентилятор K315 L	buc	1,000	3 200,000 0,000	3 200,000 0,000
27		Вентилятор КД400XL1	buc	2,000	125,000 0,000	250,000 0,000
28		Вентилятор K315 M	buc	1,000	5 125,000 0,000	5 125,000 0,000
29		Вентилятор K200L	buc	1,000	3 045,000 0,000	3 045,000 0,000
30		Вентилятор K100 XL	buc	1,000	1 850,000 0,000	1 850,000 0,000
31		Установка ЭРВ72-2	buc	1,000	3 250,000 0,000	3 250,000 0,000
32		Клапан EFD315	buc	1,000	300,000 0,000	300,000 0,000
33		Клапан SRK60-30	buc	1,000	425,000 0,000	425,000 0,000
34		Хомут FK 315	buc	4,000	112,000 0,000	448,000 0,000
35		Хомут FK 400	buc	4,000	125,000 0,000	500,000 0,000
36		Хомут FK 200	buc	2,000	112,000 0,000	224,000 0,000
37		Хомут FK 100	buc	2,000	98,000 0,000	196,000 0,000
38		Калорифер VBF315	buc	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
39		Регулятор скорости REU1,5	buc	4,000	658,000 0,000	2 632,000 0,000
40		Регулятор скорости REU5	buc	2,000	1 125,000 0,000	2 250,000 0,000
41		Фильтр ФЯР	buc	3,000	312,000	936,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
42		Шумоглушитель LDR70-40	buc	1,000	3 125,000	3 125,000
					0,000	0,000
43		Шумоглушитель LDC 315-900	buc	1,000	3 128,000	3 128,000
					0,000	0,000
44		Шумоглушитель LDS 400-900	buc	1,000	3 128,000	3 128,000
					0,000	0,000
45		Гибкие вставки ГВ.К315	buc	1,000	126,000	126,000
					0,000	0,000
46		Гибкие вставки ГВ.П220х220	buc	1,000	112,000	112,000
					0,000	0,000
47		Клапан КУС1	buc	1,000	429,250	429,250
					0,000	0,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				35 879,250
		3. Монтажные работы				
48	RpVC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	6,000	1 005,599	6 033,592
					993,700	5 962,200
49	RpVB15A	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie Клапан	buc	2,000	56,232	112,464
					50,920	101,840
50	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida Хомуты	buc	12,000	13,300	159,600
					13,300	159,600
51	RpVC36A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc Соединения	buc	4,000	195,320	781,280
					195,320	781,280
52	RpVC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, la instalatiile de ventilatie avind greutatea totala de 50-200 kg Нагреватель	buc	1,000	452,200	452,200
					452,200	452,200
53	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10 Регуляторы	buc	6,000	85,500	513,000
					85,500	513,000
54	RpVB18A	Montarea atenuatorului de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm Шумоглушители	buc	1,000	50,160	50,160
					50,160	50,160

1	2	3	4	5	6	7
		прямоугольные				
55	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Шумоглушители круглые	buc	2,000	39,140 39,140	78,280 78,280
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Клапан КУС1	buc	1,000	19,000 19,000	19,000 19,000
57	RpVC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Установка ЭРВ-72-2	buc	1,000	782,164 770,260	782,164 770,260
		<i>Total</i>	lei			8 981,740
		<i>Asigurari sociale si edicale</i>	24,00 %			2 133,077
		<i>Transport</i>	2,00 %			1,878
		<i>Total</i>	100,00 +			11 116,695
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			6 754,743
		<i>Total</i>	100,00 +			17 871,438
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 072,287
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				18 943,725 8 887,820

		Total	lei			139 844,61
		TVA	20,00 %			27 968,92
		Total deviz: Inclusiv salariu				167 813,53 36 676,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)